
DZIENNIK URZĘDOWY 
 

Ministra Infrastruktury 

          Warszawa, dnia 4 stycznia 2024 r. 

Poz. 1 

 
Z A R Z Ą D Z E N I E  N R  3 1  

M I N I S T R A  I N F R A S T R U K T U R Y 1) 

z dnia 29 grudnia 2023 r. 

w sprawie powołania Zespołu doradczego do spraw przewozu towarów niebezpiecznych 

Na podstawie art. 7 ust. 4 pkt 5 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów  

(Dz. U. z 2022 r. poz. 1188 oraz z 2023 r. poz. 1195, 1234 i 1641)    zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Powołuje się Zespół doradczy do spraw przewozu towarów niebezpiecznych, zwany dalej 

„Zespołem”. 

2. Zespół jest organem pomocniczym ministra właściwego do spraw transportu, zwanego dalej 

„Ministrem”. 

§ 2. Do zadań Zespołu należy: 

1)  opracowywanie propozycji zmian, opinii i wytycznych w zakresie przepisów dotyczących przewozu towarów 

niebezpiecznych oraz ich stosowania; 

2)   identyfikowanie barier utrudniających rozwój przewozu towarów niebezpiecznych; 

3) opracowywanie rozwiązań przyczyniających się do podnoszenia bezpieczeństwa przewozu towarów 

niebezpiecznych; 

4)   omawianie bieżących spraw związanych z tematyką towarów niebezpiecznych. 

§ 3. 1. W skład Zespołu wchodzą: 

1) przewodniczący – przedstawiciel Departamentu Transportu Drogowego; 

2) wiceprzewodniczący – przedstawiciel Departamentu Kolejnictwa;  

3) wiceprzewodniczący – przedstawiciel Departamentu Gospodarki Wodnej i Żeglugi Śródlądowej; 

3) sekretarz – przedstawiciel Departamentu Transportu Drogowego w zakresie spotkań prowadzonych przez 

przewodniczącego; przedstawiciel Departamentu Kolejnictwa albo Departamentu Gospodarki Wodnej i 

Żeglugi Śródlądowej odpowiednio w zakresie spotkań prowadzonych przez wiceprzewodniczącego z 

danego departamentu; 

4) przedstawiciele: 

                                                      
1)  Minister Infrastruktury kieruje działem administracji rządowej – transport, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 3 rozporządzenia 

Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 grudnia 2023 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Infrastruktury 

(Dz. U. poz. 2725). 



Dziennik Urzędowy Ministra Infrastruktury   – 2 –  Poz. 1 

 
a) Departamentu Dróg Publicznych, 

b) Departamentu Prawnego, 

c) Transportowego Dozoru Technicznego, 

d) Głównego Inspektoratu Transportu Drogowego, 

e) Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad, 

f) Urzędu Żeglugi Śródlądowej w Bydgoszczy, 

g) Urzędu Żeglugi Śródlądowej w Szczecinie, 

h) Urzędu Żeglugi Śródlądowej we Wrocławiu. 

§ 4. 1. W pracach Zespołu mogą brać udział osoby niebędące członkami Zespołu, zaproszone przez 

przewodniczącego lub wiceprzewodniczącego, w szczególności przedstawiciele: 

1) ministra właściwego do spraw zdrowia; 

2) ministra właściwego do spraw środowiska; 

3) ministra właściwego do spraw gospodarki; 

4) ministra właściwego do spraw wewnętrznych; 

5) ministra właściwego do spraw obrony narodowej; 

6) Prezesa Urzędu Transportu Kolejowego;  

7) Szefa Wojskowego Dozoru Technicznego; 

8) Marszałków Województw; 

9) Prezesa Państwowej Agencji Atomistyki; 

10) Prezesa Sieci Badawczej Łukasiewicz; 

11) stowarzyszeń doradców do spraw bezpieczeństwa przewozu towarów niebezpiecznych; 

12) podmiotów zajmujących się zawodowo przewozem towarów niebezpiecznych;  

13) innych podmiotów, których opinie są niezbędne do realizacji zadań Zespołu. 

2. Osoby wchodzące w skład Zespołu zachowują w poufności informacje uzyskane w związku z 

uczestnictwem w pracach Zespołu. 

§ 5. 1. Przewodniczący Zespołu: 

1) wspólnie z wiceprzewodniczącymi ustala ramowy harmonogram prac Zespołu na każdy rok i przekazuje do 

akceptacji Dyrektora Departamentu Transportu Drogowego;  

2) zwołuje posiedzenia Zespołu z własnej inicjatywy lub na wniosek wiceprzewodniczącego; 

3) przewodniczy posiedzeniom Zespołu lub wskazuje osobę, która będzie przewodniczyć posiedzeniu; 

4) ustala program kolejnych posiedzeń Zespołu, z uwzględnieniem wniosków zgłaszanych przez członków 

Zespołu; 

5) może powierzać osobom wchodzącym w skład Zespołu wykonanie określonych czynności służących 

realizacji zadań Zespołu. 

2. Przewodniczący może zlecać sporządzanie ekspertyz, opinii i analiz, niezbędnych do realizacji zadań 

Zespołu. 

3. W przypadku nieobecności przewodniczącego lub gdy tematyka spotkania Zespołu nie dotyczy 

przewozu drogowego pracami Zespołu kieruje wiceprzewodniczący.  

 

 



Dziennik Urzędowy Ministra Infrastruktury   – 3 –  Poz. 1 

 
§ 6. 1. Do zadań sekretarza należy przygotowanie i prowadzenie dokumentacji Zespołu. 

2. Z każdego posiedzenia Zespołu sekretarz sporządza protokół, którą podpisuje  przewodniczący lub 

wiceprzewodniczący.  

§ 7. 1. Posiedzenia Zespołu odbywają się w siedzibie Ministerstwa Infrastruktury lub w trybie zdalnym z 

wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość. 

2. W uzasadnionych przypadkach posiedzenia Zespołu mogą odbywać się w innym miejscu, wskazanym 

przez przewodniczącego. 

3. Zaproszenia na posiedzenia oraz robocza korespondencja związana z bieżącymi pracami Zespołu 

będą przesyłane drogą elektroniczną na adresy mailowe osób wyznaczonych do pracy w Zespole, wskazane 

przez wyznaczające je podmioty. 

§ 8. Posiedzenia Zespołu mogą odbywać się w mniejszych składach, jeżeli tematyka posiedzenia odnosi 

się wyłącznie do jednej gałęzi transportu lub obszaru, który dotyczy tylko niektórych członków Zespołu. 

§ 9. W celu wykonania określonego zadania, na wniosek członków Zespołu, przewodniczący lub 

wiceprzewodniczący mogą tworzyć grupy robocze złożone z członków Zespołu oraz z osób zaproszonych do 

udziału w pracach Zespołu. 

§ 10. Rozstrzygnięcia Zespołu zapadają w drodze uzgodnienia. 

§ 11. Członkowie Zespołu oraz osoby zaproszone do udziału w pracach Zespołu, o których mowa w § 4 

nie otrzymują wynagrodzenia z tytułu udziału w pracach Zespołu, zwrotu kosztów podróży lub innych kosztów 

związanych z udziałem w posiedzeniu. 

§ 12. Obsługę organizacyjno - kancelaryjną Zespołu zapewnia Departament Transportu Drogowego lub 

Departament Kolejnictwa lub Departament Gospodarki Wodnej i Żeglugi Śródlądowej w Ministerstwie 

Infrastruktury, który prowadzi dane posiedzenie. 

§ 13. Sprawy prowadzone przez Zespół doradczy do spraw przewozu towarów niebezpiecznych, 

utworzony na podstawie zarządzenia nr 31 Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 20 lipca 2016 r. w 

sprawie powołania Zespołu doradczego do spraw przewozu towarów niebezpiecznych, wszczęte i 

niezakończone do dnia wejścia w życie niniejszego zarządzenia przejmuje Zespół, o którym mowa w § 1. 

§ 14. Traci moc zarządzenie nr 31 Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 20 lipca 2016 r. w sprawie 

powołania Zespołu doradczego do spraw przewozu towarów niebezpiecznych (Dz. Urz. MIiB poz. 54). 

§ 15. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.  

 

Minister Infrastruktury: D. Klimczak 

 

 

 
 

 


		2024-01-04T11:31:30+0000




